百城建设提质工程开展以来，
我市高度重视民生， 全力推进安置
房建设工作， 确保让群众早日住上
新居。 窦娜 摄

图一为贾鲁嘉苑 C 地块施工
现场。

图二为泰和家园施工现场。

3组版编辑：刘俊涛 电话：８２７３８４３２０18年 7月 31日 Ｅ-ｍａｉｌ押ｓｓｂ＠ｚｈｌｄ．ｃｏｍ五城联创·六村共建

关于对七一路、八一大道“五城联创”工作整改情况回访的督查通报
7 月 2 日，市委书记刘继标在市“五

城联创”《督查通报》上批示，要求对督查
发现问题整改不力的单位严肃追责问

责， 并在 《七一路市容环境卫生问题清
单》上批示，要求各责任单位及有关职能
部门，对照问题清单，认真整改，市委督
查室跟踪督办。 7 月 7 日，刘继标书记在
调研督导七一路 “五城联创” 工作时强
调， 对部分涉及到多个部门参与解决的
问题，要明确牵头单位，协调解决。 为落
实刘继标书记批示指示精神， 市委督查
室、市“五城联创”督导组对通报问题的
整改情况进行了回访。回访发现，一些问
题已整改到位， 但也有一些问题未整改
或整改不到位，同时又发现了其他问题。
现将回访情况通报如下：

一、七一路
（一）已整改问题
1.公益广告投放方面。 中石化加油

站（七一路东段）以东路段的绿化带内新
投放了一批款式精美的立式公益广告

牌，宣传氛围有所提升；银龙水务公司西
侧施工围挡上投放了公益广告； 移动周
口分公司、建设银行周口分行、新大新商
场等门口的电子显示屏上有新播放的社

会主义核心价值观、 党的十九大精神、
《周口市城市市容和环境卫生管理条例》
等内容的滚动字幕。

责任单位：川汇区、经济开发区、市
城管局、移动周口分公司、建设银行周口
分行

分包路段单位：市人大办公室、团市
委、市中医院、邮政周口分公司、市水利
局

2.线路整治方面。 康湾小学路口西
“世纪英豪幼儿园”标志牌附近、闫庄小
学西侧小巷内等区域乱扯乱挂的网线、
电线已得到规整。

责任单位：周口供电公司、移动周口
分公司、联通周口分公司、电信周口分公
司

分包路段单位：市人大办公室、团市
委、市中医院、邮政周口分公司

3.市容环境方面。 康湾小学胡同口
破损的路面已用水泥进行了修复； 胡同
口北侧 30 米处的垃圾已清理，并投放了
垃圾桶，环境卫生情况有所改观；康湾小
学胡同口路对面绿化带内的杂草已清

理， 七一路康湾果品市场东北角公厕环

境卫生情况有所改观，且已通水。
责任单位：川汇区、市城管局
分包路段单位：市人大办公室
4.交通秩序方面。 七一路与文明路、

工农路、 中州大道等多条道路交叉口有
交警执勤，交通秩序有所改观。

责任单位：市公安局
（二）正在整改问题
1.道路损坏方面。 七一路（汉阳路至

大庆路段）正在全面整修。
责任单位：市住建局
整改时限：8 月 3 日前整改到位。
2.线路整治方面。 峰基花园小区门

口东侧墙体上的杂乱线路正在整治中。
牵头单位：市“五城联创”指挥部办

公室

责任单位：周口供电公司、移动周口
分公司、联通周口分公司、电信周口分公
司

分包路段单位：市委老干部局
整改时限：8 月 3 日前整改到位。
（三）未整改或整改不到位问题
1.制度保障方面。 对《周口市城市市

容和环境卫生管理条例》 的宣传普及工
作推进力度不够，沿街的公交车站牌、建
筑围挡缺少《条例》的宣传版面；广大市
民对《条例》的知晓率仍然较低。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区、市

司法局

整改时限：立即整改，持续推进。
2.“门前三包”责任制落实情况。 中

州大道以西至汉阳路段沿街商户《“门前
三包”责任书》签订率较高，市场秩序较
好， 但因缺乏监管， 部分商铺门前机动
车、非机动车停放混乱、杂物乱堆乱放、
小广告乱涂乱画现象仍然存在； 汉阳路
以西路段沿街商户《“门前三包”责任书》
签订率较低，出店占道经营问题严重，市
场秩序较差。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、市公安局
分包路段单位：团市委、邮政周口分

公司、市中医院、市水利局、市委农办
整改时限：立即整改，持续推进。
3.公益广告设置方面。
中石化加油站（七一路东段）以西路

段沿线广告栏、 出租车站牌广告宣传栏
大都被美容整形、 妇科医疗等商业广告

侵占； 沿线公交车站牌公益广告占比仍
达不到 50%的要求。

牵头单位：市交通局
责任单位：川汇区、市城管局
整改时限：8 月 3 日前整改到位。
4.小广告乱涂乱画方面。 七一路沿

线临街门店卷闸门、玻璃门、橱窗、墙体
等乱涂乱画的小广告整改效果不明显；
经三路临时市场（原纱厂厂区路南）巷口
墙体及电线杆、 康湾小学路口小巷内乱
涂乱画的小广告未见清理。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区
分包路段单位：市人大办公室、市委

老干部局、武警支队、市委办公室、市委
机要局、市国家保密局、市委政研室、市
委党史研究室、 团市委、 邮政周口分公
司、市中医院、市委农办、市水利局

整改时限：立即整改，持续推进。
5.停车乱收费方面。 人民公园门口

附近仍存在非机动车停车乱收费现象。
牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、市公安局
分包路段单位：团市委、邮政周口分

公司、市中医院
整改时限：立即整改，持续推进。
6.市场秩序方面。 富民路与七一路

交叉口北侧、七一路康湾果品市场门外、
电缆厂家属院西北角墙外、 周口市第七
初级中学门口的多处出店占道经营现象

未见整改， 人民公园门口的几处算命摊
点仍未取缔。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区
分包路段单位：市人大办公室、团市

委、邮政周口分公司、市中医院
整改时限：立即整改，持续推进。
7.市容环境方面。 七一路与文明路

交叉口东 200 米路南（原五交化公司）违
建拆除后的墙面残余物、 地面拆迁残料
仍未清理彻底，墙面门头牌匾正在装修，
附近有裸土未硬化； 黄金桥市场以西道
路两侧绿化带损坏、人行道黄土裸露、路
灯多处不亮，亟须整修，经多次通报未见
整改； 七一路康湾果品市场门口及院内
东北角路面破损现象未改善。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区
分包路段单位：武警支队、市人大办

公室

整改时限：8 月 3 日前整改到位。
8.车辆乱停乱放方面。 市中医院门

口仍有大量共享单车占道停放。
牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区
分包路段单位：市中医院
整改时限：立即整改，持续推进。
（四）新发现问题
1.线路整治方面。 建材路口北侧小

巷、都来购物中心营销处东边 50 米路南
小巷口、 电厂北门西边 300 米路北小巷
口、 黄金桥市场东小巷内等多处区域线
路杂乱。

牵头单位：市“五城联创”指挥部办
公室

责任单位：周口供电公司、移动周口
分公司、联通周口分公司、电信周口分公
司

分包路段单位：市委农办、市水利局
整改时限：8 月 3 日前整改到位。
2. 小广告乱涂乱画及广告设置方

面。黄金桥市场东侧小巷内、东成城中村
建设项目路对面巷口墙体、 电厂北门西
侧墙面、都来购物中心营销处东边 50 米
路南小巷口、 电厂北门西边 300 米路北
小巷口有大量乱涂乱画的小广告； 闫庄
小学西边 150 米处胡同口有过街广告
牌、墙体小广告清理不彻底；周大生珠宝
店门口广告设置不规范；汉阳路口、中州
大道口、五一路口、六一路口、八一大道
口、 大庆路口等路口四周楼体的大型广
告牌没有及时拆除。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区
分包路段单位： 市委农办、 市水利

局、团市委、邮政周口分公司、市中医院
整改时限：清除小广告立即整改，持

续推进； 楼体广告拆除 8 月 3 日前整改
到位。

3.市容环境方面。 七一路与大庆路
交叉口东 300 米路南（李庄村路西）新建
门面房附近砖石清理不彻底， 人行道未
硬化，门头牌匾未装修；建材路口北侧墙
体小广告多； 经三路与七一路交叉口附
近道路路面开裂、砖石瓦砾较多；市司法
局对面拆迁旧址建筑垃圾未清运； 建材
路口至电厂北门路段道路两侧大量拆迁

垃圾未清理。 东成城中村建设项目西侧

围挡内垃圾较多； 七一路与周口大道交
叉口花坛内、锦绣江南小区路对面、世纪
英豪幼儿园广告牌附近人行道上有建筑

垃圾未清运。
牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区
分包路段单位：市人大办公室、市委

老干部局、市水利局
整改时限：8 月 3 日前整改到位。
4.交通秩序方面。 七一路与龙源路

交叉口东侧 300 米路南一处院落门口道
路泥泞； 电厂北门东边 200 米路南有 3
个废弃不用的早餐车长期占用人行道停

放； 七一路与建安路交叉口厨具市场门
口昆仑二手车市场占道经营； 李庄卫生
室西侧路南的几家门面房扩建到人行道

上。
牵头单位：川汇区
责任单位：市城管局
分包路段单位：市人大办公室、市水

利局、市委老干部局
整改时限：立即整改，持续推进。
5.杂草治理方面。 七一路与周口大

道交叉口西边 1 公里范围内路北人行道
未硬化，杂草未清理；东成城中村建设项
目西侧 200 米路北、康湾小学巷内、市司
法局对面拆迁旧址杂草较多。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区
分包路段单位：市人大办公室
整改时限：立即整改，持续推进。
二、八一大道
（一）已整改问题
莲花路口、 黄河路口等主要路口多

处挡雨棚上的商业广告已更换为文明交

通、 十三届省运会等内容的公益宣传版
面；文昌大道路口的两根电线杆附近、新
闻街口南 50 米 （卡美伦酒店路对面）巷
内杂乱线路已规整。

责任单位：市公安局、市交通局、市
城管局、 周口供电公司、 移动周口分公
司、联通周口分公司、电信周口分公司

分包路段单位：川汇区、市供销社
（二）未整改或整改不到位问题
1.市容环境方面。 颍河路至太清路

段道路沿线两侧多处拆迁垃圾长期未清

运； 开元新城小区北侧 200 米路东的杂
草未清理； 泛华新城小区大门南侧 150
米一处拆迁遗址上残存的大量垃圾未清

理； 莲花路口南侧路西非机动车道破损
路面未修补。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区
分包路段单位：川汇区、市统计局、

市接待办

整改时限：垃圾问题立即整改，持续
推进； 路面破损问题于 8 月 3 日之前整
改到位。

2.小广告乱涂乱画及公益广告设置
方面。 新闻街口南 50 米（卡美伦酒店对
面）胡同口小广告仍未清理；经济开发区
人民广场东侧建筑围挡无公益广告。

牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区
分包路段单位：市统计局、市供销社
整改时限：小广告清除立即整改，持

续推进； 公益广告设置于 8 月 3 日之前
整改到位。

3.市场秩序方面。 建设大道至兴业
路段道路沿线多处存在出店经营现象；
八一大道与太昊路交叉口东南角有多处

麻将摊。
牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区、市

公安局

分包路段单位：川汇区、市统计局
整改时限：立即整改，持续推进。
（三）新发现问题
北花园农贸市场门前三轮车、 香榭

丽舍小区门口机动车停放无序。
牵头单位：市城管局
责任单位：川汇区、经济开发区、市

公安局

分包路段单位：川汇区、市统计局
整改时限：立即整改，持续推进。
下一步，为严肃工作纪律，明确工作

责任， 对未整改或整改不到位的单位将
移交市干部作风大整顿领导小组办公室

进行约谈问责。 此次通报根据各单位职
责分工，对存在问题明确责任，限定整改
时限，对督查发现的问题，市委督查室、
市 “五城联创” 办督导组将持续跟踪问
效，对整改不力的单位或个人，按照干部
管理权限及时移交有关部门进行问责，
确保问题如期整改到位。

周口市“五城联创”指挥部办公室
2018年 7 月 27 日

中心城区集中整治环境卫生和出店经营督查情况通报
7 月 27 日 ， 市文明办 、 市爱卫

办、 市城管办专项整治督查组对中心
城区环境卫生和出店经营整治工作进

行了全面督查。 现将有关情况通报如
下：

一、 管理较好路段 （区域）
川汇区六一路 （交通大道至七一

路段）、 文昌大道 （中州大道至八一大
道段）； 市经济开发区八一大道 （太昊
路至开元大道段）； 东新区中原路 (庆
丰路至文昌大道段 ) 管理人员在岗履
职情况较好。

二、 存在问题
（一） 川汇区
七一路东段司法局斜对面建筑垃

圾占道； 龙源路与交通大道交叉口路
面积水较多； 大庆路与建设大道交叉
口西南角广告破损严重； 龙源路与莲
花路交叉口摊贩占道经营； 七一路东
段原电缆厂西侧路南商贩占道经营 ；
人民路四中家属院楼体补课班广告未

拆除； 交通大道西段河南中原水泥制
品有限公司管道占道严重。

（二） 市经济开发区

莲花路铂悦府占道宣传； 莲花路
西段汇林南门东侧装修垃圾占道； 五
一路 (黄河路至莲花路 ) 非机动车占
道， 多处摊贩占道经营； 八一大道南
段路西谷养元南侧胡同小广告较多。

三、 周五义务治脏开展情况
7 月 27 日下午 4 点 30 分至 5 点

30 分， 4 个督查组对七一路、 八一大
道分包路段 （区域） 责任单位义务治
脏活动进行现场督查。 表现较好的单
位有市委老干部局、 团市委、 市水利
局、 市安监局、 市统计局、 市邮政局、
市中医院。

但仍有一些单位对义务治脏工作

没有引起足够重视， 责任路段 （区域）
不见人， 还有的单位没有按照时间要
求坚守岗位， 提前结束活动。 通过督
查 ， 下列单位表现较差 ： 市扶贫办 、
市供销社、 市信访局、 武警支队、 中
国银行周口分行。

市文明办

市爱卫办

市城管办

2018年 7 月 30 日
图一 图二

市“五城联创”指挥部办公室督导组督导中心城区电线网线专项整治工作
本报讯（记者 李一）电线网线乱挂

乱拉影响市容，是“创城”重点难点问题
之一。 7 月 26 日至 27 日，市“五城联创”
指挥部办公室督导组率领供电公司、移
动公司、联通公司、电信公司等相关部
门负责人，督导中心城区电线网线整治
情况，研讨下一步整治方案。

督导组一行沿七一路、 周口大道、
交通大道、黄河路、汉阳路等中心城区
主干道，先后对各部门近段时间的电线
网线整治工作开展情况进行认真查看。
经督导发现，中心城区主街、小巷安装
的电话线、宽带线、有线电视线经过近
段时间整治有了很大的改观。

督导组要求 ， “凌乱 ” 的电线网
线影响市容市貌、 城市形象， 必须整
改 。 各相关单位要进一步提高供电 、
通信等线路的安全运营水平， 加强协
作， 科学制订方案， 利用各自优势实
施好整治工作， 为净化城市空间， 创
造整洁美观的市容环境积极作为。 要

把电线网线乱挂乱拉专项整治行动摆

上重要位置， 全力配合支持； 要分片
分区， 统一协调， 同步整治； 要严格
时限要求， 确保时间进度； 各责任单
位要想方设法， 克服一切困难， 把主
要人员和精力投入到整治工作上来 ，
坚决打赢电线网线整治攻坚战。 ①9

川汇区召开文明单位创建工作培训会
本报讯 （记者 李一） 为切实做好

2018 年全区省级文明单位复查和市级
文明单位创建工作， 进一步发挥文明
单位示范引领作用， 推动全区精神文
明建设工作深入开展， 近日， 川汇区
召开 2018 年文明单位创建工作培训
会， 全区在届省级文明单位和新申报
市级文明单位分管副职和创建工作人

员 50 余人参加会议。
会议下发了 《河南省文明单位

（标兵） 测评体系 （2018 年版）》 的通
知。 原区文明办副主任赵永安从理想
信念教育、 践行社会主义核心价值观、
思想道德建设等 13 项测评项目， 36 项
测评指标， 56 条测评内容方面进行专
题培训。

会议要求， 一是思想要进一步重
视。 参会单位要对照测评体系， 以践
行社会主义核心价值观、 志愿服务活
动等各项创建活动为抓手， 制订工作

方案， 明确专人负责， 采取有效措施，
落实创建内容， 扎实开展精神文明创
建活动； 积极引导单位干部职工广泛
参与， 真正从思想上高度重视， 行动
上积极落实， 按照时间节点对各项测
评内容及时上传， 确保文明单位创建
工作取得显著成效。 二是管理措施要
进一步加强。 对发生重大意识形态事
件、 重大舆情事件及单位负面影响较
大的群体性事件等 14 项内容进行动态

管理。 要认真学习， 深入剖析， 查摆
问题， 及时整改， 杜绝任何违规违纪
现象发生。 三是创建活动要进一步深
化。 结合文明单位创建工作， 积极深
入社区和行政村， 扎实开展 “学习党
的十九大 文明单位社区行” 和 “支援
贫困村 助力脱贫攻坚” 等活动， 丰富
广大群众精神文化生活， 助力全区当
前正在开展的 “五城联创” 和 “六村
共建” 工作。 ①9

东新区加强平安建设助推“六村共建”工作
本报讯 （记者 李一 张劲松 ） 全

市 “六村共建” 工作开展以来， 东新
区始终把平安建设工作当成工作中的

重心， 坚持社会治安综合治理、 信访
案件有效化解等平安建设工作有机结

合 ， 迅速掀起新一轮平安建设高潮 ，
为 “六村共建” 深入开展打造了良好
的生态生存环境。

成立工作小组 ， 健全组织领导 。
东新区成立了平安建设工作领导组 ，
抽调精干人员， 第一时间召开专题会
议， 统一思想， 提高认识， 分析形势，
部署工作， 深入推进社会治安综合治
理工作 ， 依法取缔邪教组织 ， 防范 、
制止和依法惩治邪教、 黄赌毒等违法
行为。

加大宣传力度 ， 营造浓厚氛围 。
东新区为了营造浓厚的平安建设舆论

氛围， 进一步加大宣传力度， 共发放
宣传单 10000 余份， 张贴通告 6000 余
份， 悬挂横幅 2000 条， 张贴宣传标语
3000 余条 ， 出动宣传车 12 辆次 ， 主
动配合辖区办事处召开动员大会 3 次，
充分调动了辖区群众参与平安建设的

积极性。 同时， 在各中小学校广泛开
展 “小手拉大手” 活动， 切实提高暑
期学生及家长的安全意识； 深入推进
防溺水工作， 为全区所有河渠坑塘建
档立卡 ， 设立警示牌 ， 明确责任人 ；
暑假期间， 全区教师分别到学生家中
开展家访工作； 在人口密集地段普及
平安建设、 “扫黑除恶”、 信访等方面
的政策法规。

加强人员管控 ， 消除风险隐患 。
东新区对各类重点人员进行排查梳理、
加强管控， 确保不漏一人， 不出纰漏；
进一步畅通群众上访渠道， 发现问题
并妥善解决， 确保小事不出村、 大事
不出乡； 保持打击违法犯罪行为的高
压态势， 全面提高广大人民群众的安
全感和幸福感。

加大技防投入 ， 强化联动机制 。
东新区会议室视频监控已与市公安局

监控室对接， 可随时调取全区重要路
口的监控系统， 实时查看各路段情况，
对各类违法案件的发生起到了很好的

防患作用， 有效预防和震慑了不法分
子的违法行为。 ①9

充分发挥党的基层组织作用，，不容黑恶势力横行霸道